



проект

**РОГАТИНСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

від 24 червня 2025 р. №
м. Рогатин

Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024 - 2028 роки

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження КМУ від 26 листопада 2024 р. № 1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки та затвердження операційного плану заходів на 2024-2026 роки з її реалізації» та з метою створення належних умов для реалізації прав, свобод та законних інтересів дітей, виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024 - 2028 роки (додається).

Міський голова

Сергій НАСАЛИК

Керуючий справами
виконавчого комітету

Олег ВОВКУН

Додаток
до рішення виконавчого комітету
від __ червня 2025 року №

ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2025 – 2026 роки з реалізації в Рогатинській міській раді Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Джерела фінансування	Термін виконання
Стратегічна ціль 1. Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для розвитку дітей середовище				
Операційна ціль 1. Запровадження підтримки сімей з дітьми, що передбачає надання фінансової, матеріальної допомоги та підвищення батьківської спроможності до виконання своїх обов'язків з догляду та виховання дітей				
1. Забезпечення кожної дитини, сім'ї з дітьми, майбутніх батьків, у тому числі тимчасово переміщених (евакуйованих) унаслідок збройної агресії РФ проти України, до інклюзивних універсальних послуг у територіальній громаді	1) проведення серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку інформаційно-просвітницької роботи щодо способів отримання психологічної допомоги	Комунальне некомерційне підприємство “Рогатинський центр первинної медико-санітарної допомоги”, комунальне некомерційне підприємство «Рогатинська центральна районна лікарня», відділ соціальної роботи, служба у справах дітей, відділ освіти Рогатинської міської ради,	-	2025 – 2026 роки

	2) проведення інформаційно-просвітницької роботи щодо надання послуг інклюзивно-ресурсними центрами та порядку звернення до них	Відділ освіти Рогатинської міської ради, комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» Рогатинської міської ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області	-	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
	3) забезпечення виявлення дітей, які мають потребу в підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я, забезпечення відповідного реагування та надання необхідної допомоги	Відділ освіти Рогатинської міської ради, комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» Рогатинської міської ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області, Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради»	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
4. Створення умов для залучення у життя територіальної громади дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю, а також їх сімей	1) забезпечення доступності в територіальних громадах медичних послуг медичної реабілітаційної допомоги дітям в амбулаторних умовах; паліативної допомоги дітям	Комунальне некомерційне підприємство «Рогатинський центр первинної медико-санітарної допомоги», комунальне некомерційне медичне підприємство «Рогатинська центральна районна лікарня»,	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
	2) створення безпечного комфортного інклюзивного освітнього середовища в закладах освіти у територіальних громадах, забезпечення архітектурної доступності укріплень, закладів культури, позашкільної освіти, молодіжних центрів, об'єктів	Відділ освіти Рогатинської міської ради, комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» Рогатинської міської	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.

5. Посилення спроможності усіх суб'єктів, які працюють з дітьми та сім'ями, виявляти ознаки вразливості дітей та сімей на ранніх етапах, забезпечувати необхідне реагування та організацію допомоги відповідно до потреб	1) забезпечення виявлення дітей та сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах або в яких існує ризик потрапляння в такі обставини, відповідного реагування та надання допомоги з метою реалізації права дитини на виховання в сім'ї	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради», служба у справах дітей, відділ освіти, відділ культури Рогатинської міської ради		липень 2025 р. — грудень 2026 р.
6. Забезпечення сталості функціонування системи надання соціальних послуг на рівні територіальної громади	1) забезпечення визначення потреб Рогатинської територіальної громади у соціальних послугах для дітей та сімей з дітьми 2) включення до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Рогатинської територіальної громади заходів і заходів, спрямованих на задоволення потреб громади в соціальних послугах для дітей та сімей з дітьми 3) організація надання соціальних послуг дітям та сім'ям з дітьми відповідно до результатів визначення потреб громади у соціальних послугах	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради», служба у справах дітей, відділ освіти, відділ культури Рогатинської міської ради	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
7. Організація надання на рівні територіальної громади пакета послуг із	2) визначення потреб жителів Рогатинської територіальної громади у соціальних послугах, що надаються стаціонарно у соціальних центрах матері та дитини,	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради»		липень 2025 р. — грудень 2026 р.

ресестрації надавачів соціальних послуг			
Операційна ціль 4. Отримання дитьми, які залишилися без батьківського піклування, у тому числі дітьми з інвалідністю, тимчасового догляду та виховання в умовах, наближених до сімейних			
9. Розвиток у територіальних громадах патронатних сімей або інших форм виховання з умовами, наближеними до сімейних, як альтернативи влаштування дітей до будинків дитини, центрів соціально-психологічної реабілітації, притулків та інших закладів для дітей	1) Запровадження у громаді послуги патронату над дитиною, пошук та первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі та їх помічники	Служба у справах дітей Рогатинської міської ради	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
Стратегічна ціль 2. Зростання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, в сімейному оточенні			
Операційна ціль 1. Задоволення потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей, які потребують особливих умов проживання чи спеціального догляду, у зростанні в сімейному оточенні			

12. Забезпечення якісної підтримки сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, працівниками надавачів соціальних послуг, які пройшли спеціальну підготовку та володіють відповідними навичками	1) забезпечення якісного соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради»	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
	2) Підвищення кваліфікації фахівців, які надають соціальну послугу соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, зокрема із урахуванням спеціалізації таких сімей, та визначення норм навантаження на одного працівника надавача послуги	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради»	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
	3) здійснення контролю за станом утримання та виховання дітей у сім'ях опікунів, піклувальників та стану виконання опікунами, піклувальниками, покладених на них обов'язків, а також підготовки дитини до самостійного життя, та його аналізу	Служба у справах дітей Рогатинської міської ради		постійно
	4) сприяння створенню та підтримці діяльності груп взаємодопомоги батьків-вихователів, прийомних батьків, опікунів, піклувальників з розповсюдження позитивного досвіду виховання дітей	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради» Служба у справах дітей Рогатинської міської ради	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.

Операційна ціль 3. Реалізація права дитини на зростання в сімейному оточенні шляхом усиновлення з урахуванням

найкращих інтересів дитини

13. Якісний підбір, підготовка та супровід осіб, які бажають усиновити дитину	1) забезпечення проведення у громаді інформаційних кампаній щодо популяризації усиновлення дітей, формування в суспільстві культури усиновлення дітей з інвалідністю, дітей старшого віку, сімейних груп (братів і сестер), зокрема, шляхом поширення	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради» Служба у справах дітей Рогатинської міської ради	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
---	---	--	--	----------------------------------

переміщення чи перебування на тимчасово окупованій території, евакуйовані території, де ведуться чи можуть вестися бойові дії, сприяння їх реінтеграції місцем повернення, забезпечення їх послугами та індивідуальним супроводом відповідно до потреб		«Рогатинська центральна районна лікарня», відділ соціальної роботи, служба у справах дітей, відділ освіти Рогатинської міської ради,		
2) впровадження у співпраці із громадськими об'єднаннями та іноземними неурядовими організаціями програм із комплексної підтримки та супроводу дітей, зокрема тих, які досягли повноліття, та сімей з дітьми, які повернулися з місць депортації, після примусового переміщення чи після перебування на тимчасово окупованих територіях, евакуйованих з території, де ведуться чи можуть вестися бойові дії, з метою надання їм допомоги у подоланні травми, сприяння реінтеграції за місцем повернення	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради», служба у справах дітей Рогатинської міської ради, комунальне некомерційне підприємство «Рогатинський центр первинної медико-санітарної допомоги»,	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Постійно.	

Операційна ціль 2. Отримання сімейними формами виховання необхідної допомоги та підтримки для повернення з місць тимчасового переміщення (евакуації) за кордоном та виїзду з тимчасово окупованої території

сім'ю, усиновлення, влаштування до сімейної форми виховання або форми виховання з умовами, наблизженими до сімейної, що відповідає потребам дитини та її найкращим інтересам	2) забезпечення надання органом опіки та піклування Костянтинівської сільської ради, дітям статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, без затримання прийняття таких рішень, з метою недопущення тривалого перебування дітей в закладах, які здійснюють інституційний догляд та виховання	Служба у справах дітей Рогатинської міської ради		Постійно.
--	---	--	--	-----------

Стратегічна ціль 5. Забезпечення можливості дітей та осіб, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, налагоджувати соціальні відносини, які сприяють їх успішній інтеграції у життя територіальних громад

Операційна ціль 1. Підготовка дітей та осіб віком від 14 до 23 років, які отримують альтернативний догляд та виховання, до самостійного життя в територіальних громадах				
18. Організація надання дітям, які отримують альтернативний догляд та виховання, зокрема дітям з інвалідністю, індивідуальної підтримки та допомоги у підготовці до самостійного життя	1) проведення інформаційної кампанії для популяризації інституту наставництва та виявлення потенційних наставників для дітей та осіб до 23 років, які отримують альтернативний догляд та виховання	Комунальна установа «Центр соціальних служб Рогатинської міської ради»	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.

Операційна ціль 2. Реалізація дітьми та особами, які мають досвід альтернативного догляду та виховання, права на самостійне життя у територіальній громаді та забезпечення можливості для їх самореалізації

Операційна ціль 2. Підвищення рівня поінформованості громадян щодо неприпустимості виховання дитини в закладах, які здійснюють інституційний догляд та виховання, вадктивності забезпечення сприятливого та безпечного сімейного середовища

для повноцінного фізичного, емоційного та соціального розвитку дитини

36. Формування культури сприйняття дитини в суспільстві	1) проведення інформаційних кампаній спрямованих на формування в суспільстві: усталених переконань, що безпечна та любляча сім'я є найкращим середовищем для повноцінного та гармонійного розвитку дитини; повали до дитини та її прав, обізнаності про права дитини, неприпустимості їх порушення та способи захисту; позитивного сприйняття дітей з інвалідністю, порушеннями розвитку, особливими освітніми потребами, дітей, які мають досвід інституційного догляду та виховання; сприйняття соціальної вразливості та отримання соціальної підтримки як соціальних норм; популярності сімей патронажних вихователів, а також інших форм тимчасового влаштування дітей, зокрема в сім'ю родичів та знайомих; популярності інституту наставництва та виявлення кандидатів у наставники	Комунальна установа «Центр служба у справах дітей, відділ освіти, відділ культури, Рогатинської міської ради	Державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	липень 2025 р. — грудень 2026 р.
	2) залучення дітей та молоді, зокрема тих, які мають досвід інституційного догляду та виховання, до прийняття рішень, необхідних для реалізації Стратегії, а також до формування в суспільстві розуміння негативного впливу інституційного догляду та виховання на життя дітей та суспільство в цілому	Служба у справах дітей Рогатинської міської ради		липень 2025 р. — грудень 2026 р.

Начальник служби у справах дітей

Ірина БАЗИЛЕВИЧ